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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20),  и 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
225/20, 90/21, 140/21, 219/21), а во врска со изработка на Проектна програма за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични електрани со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), со 
инсталирана  моќност од 1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1, KO 
Чардаклија, Општина Штип,  “ АКВА – ИНГ ” доо, Штип , го издава следното  
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  

 
 
 
 

 
1. М-р Благој Даскалов  д.и.а - планер   
 
 
 

Се одредува за проектант за изработка на проектна програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични електрани со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), со 
инсталирана  моќност од 1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1, KO 
Чардаклија, Општина Штип.  

 
Образложение: 
 

Планерот е должен Проктната програма да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20),  и Правилник за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 225/20, 90/21, 140/21, 
219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот.   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
15,10,2023                                                                                UPRAVITEL 
                                                                               Daskalova Bojka 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 1240,98кWp 
 

дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1,  
KO Чардаклија, Општина Штип. 

 
 
 
 
 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
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УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И  
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

                                
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, 
                                                дел од КП 116/5 (исток), дел од КП 116/1, КО ЧАРДАКЛИЈА,  

ОПШТИНА ШТИП  
 

Изработувач:                                                                                       ДУТП АКВА - ИНГ доо 
ул.Пиринска бр.148А-3,Штип  

 
Фаза:                                                                                                  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Изработил:                                                                                           Благој Даскалов, миа 
                                                                                                          Овластување бр. 0.0579 
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ВОВЕД 
 
Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект се изработува 
проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 99/23) проектната 
програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и 
истата се состои од текстуален и графички дел.  
Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување на 
проектната документација, а во врска со изработка на: 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

 Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ 

СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ ОД 1240.98kWp  
 

 ДЕЛ ОД КП 116/5(исток)  и ДЕЛ ОД КП 116/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 
 
 
 
ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 
 
Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина 
Штип. 
Урбанистичкиот проект има за цел да да се оформи градежна парцела за изградба на 
фотоволтаична централа за производство на електрична енергија  што преставува 
стратешки потег во обезбедување на енергетска независност, како и зачувување на 
земјиштето од загадување. Фотоволтаичните централи со својот технолошки процес 
на производство на електрична енергија не влијаат на загадување на човековата 
околина.  
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23).  

 
 
 
ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат се наоѓа северно од градот Штип. За истиот нема донесено 
урбанистичко-планска документација. 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
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градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) 
и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип  добиени се Услови за планирање 
на просторот кои  произлегуваат од Просторниот план на Република Северна 
Македонија со бр. Y55222 и Решение за Услови за планирање на просторот со бр. 
УП1-15 2542/2022. 
 
 
Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 
1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина 
Штип  е со  површина од 1.55ха. 
  
КО Чардаклија: дел од КП 116/5 (исток), КП 116/1 дел. 
 
Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за  детални точки што ја 
формираат локацијата и тоа: 
 
бр X  Y  бр X   Y 
1 7598890,34 4628814,75 24 7598892,45 4628605,46 
2 7598830,46 4628783,31 25 7598893,68 4628605,52 
3 7598833,49 4628794,97 26 7598894,72 4628605,27 
4 7598784,59 4628637,69 27 7598895,59 4628604,83 
5 7598867,59 4628671,55 28 7598896,23 4628604,32 
6 7598893,14 4628614,53 29 7598896,71 4628603,65 
7 7598893,96 4628612,62 30 7598897,06 4628602,93 
8 7598893,66 4628611,70 31 7598901,98 4628604,87 
9 7598893,05 4628611,17 32 7598901,90 4628605,64 
10 7598892,25 4628610,86 33 7598901,98 4628606,62 
11 7598889,65 4628610,13 34 7598902,46 4628607,59 
12 7598877,90 4628606,37 35 7598903,15 4628608,38 
13 7598853,70 4628591,78 36 7598904,10 4628609,06 
14 7598826,29 4628576,71 37 7598907,88 4628610,58 
15 7598798,53 4628570,49 38 7598906,05 4628615,14 
16 7598759,76 4628560,05 39 7598903,21 4628613,85 
17 7598760,85 4628555,17 40 7598901,87 4628613,51 
18 7598774,62 4628558,68 41 7598900,24 4628613,33 
19 7598799,60 4628565,57 42 7598899,44 4628613,63 
20 7598827,39 4628571,86 43 7598898,66 4628614,38 
21 7598856,18 4628587,44 44 7598897,82 4628616,25 
22 7598879,83 4628601,76 45 7598872,22 4628673,44 
23 7598890,74 4628605,25 46 7598934,80 4628698,98 
 
 
Граница на проекниот опфат е: 

 запад КП 116/5 дел 
 север КП 116/1 
 исток КП 116/10 и дел од КП 116/1 
 југ КП 116/1 

Во границите на проекниот опфат нема постојни објекти. 
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ПРОЕКТНИ БАРАЊА НА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
а). Општи барања 
Урбанистичкиот проект ќе се изработува согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. в. на РСМ бр: 32/2020), Член 58, став 6 според кој Урбанистички проект може да се 
изработува и за поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење 
вон населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или 
економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, а 
постои соодветен или некатегоризиран сообракаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање 
на просторот и  по обезбедени  Услови за планирање , Проектна програма одобрена од 
надлежниот орган, мислење од државните органи, институции и правни лица со јавни 
овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска подлога на 
проектниот опфат   
На урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена стручна ревизија во 
согласност со чл. 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 
32/20 . 
Содржината на урбанистичкиот проект треба да биде изработена согласно со членот 
60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко планирање и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.М, бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 ).  
 
При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се прибават 
потребните податоци и информации согласно со членот 47 од овој закон. 
 
Со планирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување на потребите 
за изградба на фотоволтаична електрана со моќност до 2 MW. 
 
б). Посебни барања 
 
Намена на објектите 
Во проектниот опфат се предвидува изградба на објекти со намена Е1.13. 
 
Намена: Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани 
Комплементарни намени: 
Е1.8 - Трафостаници 
Е1.1 - Локални патишта 
                 
При изработка УП ке се почитува намената на земјиштето дозволена соУсловите за 
планирање на просторот бр.Y55222 и  Решението за услови за планирање на 
просторот бр. УП1-15 2542/2022 од 21,02,2023 издадени од Министерството за животна 
средина и просторно планирање. 
Во границите на проектниот опфат се планираат подземни кабли за потребите на 
фотоволтаичната електрана. Подземните кабли може да се водат и надвор од 
површината за градба.  
Проектниот опфат се надоврзува на локален некатегоризиран земјен пат, преку кој ќе се 
пристапува до локацијата. 
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Со друг вид на урбанистичка документација се планира кабел од планираната ТС до 
постоечката ТС со кој планираната фотоволтаична електрана ке се приклучи на 
електроенергетскиот систем. 
 
 
ОСНОВА И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 
 
Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) 
и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип, ќе биде Услови за планирање на 
просторот, Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога,  Проектна  Програма, 
како и сите податоци и информации од надлежни институции. 
   
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува 
од одредбите утврдени со:  
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
99/23), 
- Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр 130/09,  124/10, 18/11,  36/11,  54/11,   
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15,  во 129/15 (2 пати има измена во 129) и 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 (Одлука се 
укинуваат членовите 138 и 140 Сл. весник на РМ бр. 18/11) (укинат член 139 став 1 Сл. 
В. На РМ бр. 49/11) 39/16, 71/16) (со Сл. в. бр.103/16 укинат член 61), 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18, 244/19, 18/2020, Укинат член 65-а став 3 со Сл. В. бр. 96/2021),  
- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.в. на РМ,бр.60/12, 
29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),  
- Законот за безбедност во сообраќај (Сл. Весник на РМ бр. 169/15, 226/15, 55/16 и 
11/18, 83/18, 70/19, 98/19, 302/20 и 122/21),  
- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ бр. 53/05, бр.81/05, бр.24/07, 
бр.159/08 , бр.83/09, 48/10 и 124/10 и 51/11, 123/12 и 93/13 и 187/13 и 42/14 и 44/15 и 
129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 216/21)  
- Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Сл. весник на РМ. бр. 100/12 
пречистен текст, и бр.163/13, 10/15, 146/15 и 151/21), 
-  Законот за управување со отпадот (Сл. весник на РСМ. бр. 216/21), 
- Законот за заштита од бучава во животната средина Сл. весник на РМ. бр. 79/07, 
124/10, 47/11, 163/13, 146/15 и 151/21), 
- Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21),  
- Законот за заштита на културното наследство (Сл. весник на РМ бр.  20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14, 44/14, 199/14, 104/15 ,154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19),  
- Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08,124/10 и 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21), 
- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи, 
(Сл. Весник на РСМ бр. 231/20). 
како и другата законска регулатива која што се однесува на планирањето и намената  
на просторот. 
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При изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
фотоволтаични електрани со намена Е1.13 – Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште), со инсталирана  моќност од 1240,98Wp, на 
дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1, KO Чардаклија, Општина Штип, ќе бидат 
почитувани сите податоци и информации добиени од органите на државната управа и 
другите субјекти.  
 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаични електрани со 
намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), со 
инсталирана  моќност од 1240,98Wp, на дел од КП 116/5(исток) и дел од КП 116/1, KO 
Чардаклија, Општина Штип, ќе се изработи согласно Член 58 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20),  и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 99/23).  
 
 
 
Содржината на Урбанистички проект ќе се состои од:  
  
- Текстуален дел; 
  
- Графички дел со нумерички показатели; 
  
-  Идејни  проектни документации на предметните градби; 
 
 
 
*** 
Прилози на  проектна  програма:  
  
- Полномошно од Инвеститор 
- Имотен Лист 
- Извод од катастарски план 
- Услови за планирање на просторот Y55022; 
- Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр. УП1-15 2540/2022 од  
21.02.2023 година; 
 
Графички прилози:  
- Положба во поширокото опкружување, сообраќајна поврзаност    М=1:10000 
- Aжурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат         М=1:1 000  
  
 
 
 
                                                                                                  Изработил : 
                                                                                         Благој Даскалов м.и.а. 
 



CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1122-176/20221/1 07.09.2022 10:17:191

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1122-176/20225 685342116 1 КАРАОРМАНСКО 07.09.2022 10:17:19СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-794/20156 7374258 КАРАОРМАНСКО 27.07.2015 17:06:27СОПСТВЕНОСТн

1113-1773/20136 13281259 КАРАОРМАНСКО 19.09.2013 10:23:25СОПСТВЕНОСТн

1113-1847/20135 15306262 КАРАОРМАНСКО 17.10.2013 11:24:24СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-1318/20155 6206263 КАРАОРМАНСКО 25.12.2015 09:33:16СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-1318/20156 6231266 КАРАОРМАНСКО 25.12.2015 09:33:16СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-1318/20156 26041268 КАРАОРМАНСКО 25.12.2015 09:33:16СОПСТВЕНОСТн

1113-1773/20136 18287271 КАРАОРМАНСКО 19.09.2013 10:23:25СОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

КРАТКОРОЧЕН ЗАКУП

Вид на прибележување:

ЧАРДАКЛИЈАДАВИТКОВА КОЛЕ ДОБРИНКА 2509944495026

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

116 1 0685342зз 5КАРАОРМ
АНСКО

 ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ ОД МИНИСТЕР. ЗА ЗЕМЈОДЕЛ.

ШМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО ОД
СКОПЈЕ СО БР.2201-679/1 ОД 18.05.2010
ГОД. ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО

ВЛАДЕНИЕ БР.2201-679/2 - 159 ОД
18.02.2011 ГОДИНА

1113-1318/2015 25.12.2015 09:33:16

ВРЗ ОСНОВ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ДЕЛ ОД КП.
116/1, 259, 262, 263, 268 И 271  ВО КО. ЧАРДАКЛИЈА  НА

ВКУПНА ПОВРШИНА ОД 55371 М2,  КОРИСНИК  СЕ
ЗАПИШУВА  ДАВИТКОВА ДОБРИНКА ОД С.

ЧАРДАКЛИЈА, ЧИИ ПОВРШНИ СЕ  ТОЧНО  ОЦРТАНИ
И ОПИШАНИ  ВО ЕЛАБОРАТ БР.014-007 ОД 17.02.2013

ГОДИНА ОД ГЕО - МЕТАР  ШТИП.

н

259 0 0132816КАРАОРМ
АНСКО н

262 0 0153065КАРАОРМ
АНСКО н

263 0 06206зз 5КАРАОРМ
АНСКО н

266 0 06231зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

268 0 026041зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

271 0 0182876КАРАОРМ
АНСКО н
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

КРАТКОРОЧЕН ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

Вид на прибележување:

КАРБИНЦИДИМИТРОВ ДУШКО 0801971490007

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

116 1 0685342зз 5КАРАОРМ
АНСКО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ ОД МИНИСТЕР. ЗА ЗЕМЈОДЕЛ.

ШМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО ОД
СКОПЈЕ СО БР.08-11230/1 ОД  01,08,2008

ГОД. ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО
ВЛАДЕНИЕ БР.08-1642/26 ОД 14,11,2008

ГОДИНА

1113-1318/2015 25.12.2015 09:33:15

ВРЗ ОСНОВ НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА КП.266 И   ДЕЛ
ОД КП. 116/1, 262, 263, 264 И 265  ВО КО. ЧАРДАКЛИЈА
НА  ВКУПНА ПОВРШИНА ОД  6 ХА,  КАКО ЗАКУПЕЦ  СЕ
ЗАПИШУВА  ДУШКО ДИМИТРОВ ОД С.КАРБИНЦИ, ЧИИ

ПОВРШНИ СЕ  ТОЧНО  ОЦРТАНИ  И ОПИШАНИ  ВО
ЕЛАБОРАТ БР.302-02/13 ОД 26,09.2013 ГОДИНА ОД

ГЕО - МЕТАР  ШТИП.

н

262 0 0153065КАРАОРМ
АНСКО н

263 0 06206зз 5КАРАОРМ
АНСКО н

266 0 06231зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

268 0 026041зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

страна 3 од 7www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ.

Вид на прибележување:

ЧАРДАКЛИЈАПЕТРОВ АЛЕКСАНДАР 2209981490014

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

116 1 0685342зз 5КАРАОРМ
АНСКО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-41371 ОД 26.03.2015

ГОДИНА, СКЛУЧЕН ПОМЕЃУ МЗШВ
СКОПЈЕ, КАКО ЗАКУПОДАВАЧ И

АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВ ОД С.
ЧАРДАКЛИЈА, КАКО ЗАКУПЕЦ.

1113-1318/2015 25.12.2015 09:33:15

ЗА ДЕЛ ОД КП БР. 116/1 СО ПОВ. ОД 7200 М2, СО
МЕРИ И ГРАНИЦИ УТВРДЕНИ ВО ГЕОДЕТСКИ

ЕЛАБОРАТ Д. БР. 358/13-3 ОД 12.12.2013 ГОДИНА,
ИЗГОТВЕН ОД ТП „ГЕОПРЕМЕРИ“ ШТИП, СКЛУЧЕН Е

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП ЗА ПЕРИОД ОД 30 (ТРИЕСЕТ)
ГОДИНИ, СМЕТАНО ОД 31.03.2015 ГОДИНА, СО

ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД 5.331,00 ДЕНАРИ.

н

266 0 06231зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

268 0 026041зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА

Вид на прибележување:

ШТИП; БОРИС КИДРИЧ 12 ДПТУ ИВИЛА ДООЕЛ - ШТИП 5298237

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

116 1 0685342зз 5КАРАОРМ
АНСКО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ  СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА

БР.39-1640/1 ОД 05.02.2021Г.СО
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО И

ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО
ВЛАДЕНИЕ БР.56-36/2 ОД 15.02.2021 Г. ОД

МЗШВ - ПЕ ШТИП.

1116-193/2021 11.03.2021 15:16:12

РСМ ПРЕКУ  МЗШВ КАКО ЗАКУПОДАВЕЦ ИЗДАВА ПОД
ЗАКУП ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ-ДЕЛ ОД КП.116/1 СО
ПОВ.27468М2,ДЕЛ ОД КП.263 СО ПОВ. 405М2,ДЕЛ ОД

КП.266 СО ПОВ. 935М2,ДЕЛ ОД КП.268 СО ПОВ.4401М2,
ДЕЛ ОД КП.154/1 СО ПОВ.19324М2,ДЕЛ ОД КП.264 СО

ПОВ.1336М2,ДЕЛ ОД КП.265 СО ПОВ.614М2,И ЦЕЛА КП.
267 СО ПОВ.5517М2,СЕТО СО ВКУПНА ПОВ.60000М2,
СОГЛАСНО ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ Д.БР.08-174/2020
ОД 16.06.2020Г.ИЗГОТВЕН ОД АЛФА ГЕОДЕТ ПРИМА

ДООЕЛ – ШТИП,ЗА ПЕРИОД ОД 5 ГОДИНИ.

н

263 0 06206зз 5КАРАОРМ
АНСКО н

266 0 06231зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

268 0 026041зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ  СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА

Вид на прибележување:

С. РАДАЊЕДПТ АДЕРЛЕН ДООЕЛ С. РАДАЊЕ, 0000000000001

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

116 1 0685342зз 5КАРАОРМ
АНСКО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ  СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА

БР.39-9701/1 ОД 21.12.2020Г.СО
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО И

ЗАПИСНИК ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО
ВЛАДЕНИЕ БР.56-295/2 ОД 25.12.2020 Г.

ОД МЗШВ - ПЕ ШТИП.

1116-194/2021 15.03.2021 11:39:19

РСМ ПРЕКУ  МЗШВ КАКО ЗАКУПОДАВЕЦ ИЗДАВА ПОД
ЗАКУП ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ-ДЕЛ ОД КП.116/1 СО
ПОВ.49873М2,ЦЕЛА КП.258 СО ПОВ. 7374М2,И ДЕЛ ОД

КП.266 СО ПОВ. 2753М2, СО ВКУПНА ПОВ.60000М2,
СОГЛАСНО ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ Д.БР.08-162/2020
ОД 04.06.2020Г.ИЗГОТВЕН ОД АЛФА ГЕОДЕТ ПРИМА

ДООЕЛ – ШТИП,ЗА ПЕРИОД ОД 5 ГОДИНИ.

н

258 0 07374зз 6КАРАОРМ
АНСКО н

266 0 06231зз 6КАРАОРМ
АНСКО н
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

Вид на прибележување:

ШТИП; ЦАКОНИ 21АЛЕКСАНДАР  МИШЕВ 1708991490058

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

116 1 0685342зз 5КАРАОРМ
АНСКО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ  БР.39-1531/1 ОД 24.01.2022 Г

ОД МЗШВ СКОПЈЕ И ЗАПИСНИК ЗА
ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ  БР.56-106/2

ОД 24.02.2022 Г. ОД МЗШВ ПЕ ШТИП.
1116-279/2022 30.03.2022 14:43:50

ДЕЛ ОД КП.116/1 СО ПОВ. ОД 11416 М2 ВО КО
ЧАРДАКЛИЈА,  СЕ  ДАВА ПОД ЗАКУП НА ЗАКУПЕЦОТ
АЛЕКСАНДАР МИШЕВ ЗА ПЕРИОД ОД 15 ГОДИНИ СО

УТВРДЕНИ ГРАНИЦИ И МЕРИ НА ЗАКУПОТ ВО
ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БРОЈ 0801-20/6 ОД 15.01.2020

Г ОД ГЕО-ЦИЛЕВ ДООЕЛ - ШТИП

н

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

Вид на прибележување:

С. ТАРИНЦИ -ИВАН  АНГЕЛОВ 1711985490012

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

259 0 0132816КАРАОРМ
АНСКО

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР.39-1514/1 ОД 24.01.2022 Г.

СО МЗШВ СКОПЈЕ  И ЗАПИСНИК ЗА
ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ БР.56-204/2

ОД 11.03.2022 ГОД ОД МЗШВ ПЕ ШТИП. 1116-316/2022 12.04.2022 09:28:32

ЗАКУПОДАВАЧОТ РСМ ПРЕКУ МЗШВ ИЗДАВА ПОД
ЗАКУП ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА

СОПСТВЕНОСТ ЦЕЛА КП.БР.259 СО ПОВ.13281М2,
ЗАПИШАНА ВО ИЛ.БР.50475,ПРИКАЖАНА ВО

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БР.08-154/21 ОД 05.08.2021Г.
ИЗГОТВЕН ОД АЛФА-ГЕОДЕТ ПРИМА ДООЕЛ ШТИП,

ЗА ПЕРИОД ДО 15 ГОДИНИ,СМЕТАНО ОД  11.03.2022Г.,
СО ПЛАЌАЊЕ НА ГОДИШНА ЗАКУПНИНА

н
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Катастарска општина: ЧАРДАКЛИЈА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 50475  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3935/2023 од 30.03.2023 13:16:48 1105-3935/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 7 од 7www.katastar.gov.mk
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Чардаклија

Долни Балван

Стар Караорман

Батање

ШТИП

КАРБИНЦИ

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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[tip

Sudik Ularci

Su{evo

Batawe

Radawe

Kozjak

Tarinci

Argulica

Krupi{te

Vrsakovo

Sofilari

Sar~ievo
Karbinci

Novo Selo

Tri ^e{mi
^ardaklija

[a{avarlija

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Trogerci

Заштитини зони на бунарските подрачја:
Фортуна, Штипско Езеро и АРМ

Површ ински соларни и 
фотоволтаични електрани

Легенда:
! Населени места
Помали водотеци

Потесна или I (п рва) заш титна зона (зона на строг санитарен надзор)
Широка или II (втора) заш титна зона (зона на санитарно ограничување)
Пош ирока или III (трета) заш титна зона (зона на хигиенско - 
еп идемиолош ко следење и набљудување)

0 1.5 30.75 Км

Размер 1:75.000
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Брегалница

О
В
Ч
Е

П
О

Л
Е

К О Ч А Н С К О П О Л Е

!(

Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Jagmurlar

Grad~e

Bargala

Mavrovica

Gradsko

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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




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


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Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Orel Beli
Bawa

Mi~ak

Le{ki
Bune{

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opur

Bu~im

Damjan

Makre{ Drenok
Pripor

Kukovo Lezovo TrkaweTroolo
Mezdra

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka Dolani

Vrbica

^iflik
Topli}

^iflikPi{ica

Ku~ica
Ku~ilat

Neokazi Raj~ani
Bu~i{te

Grdovci@igance
Teranci

Tarinci

Nikoman

Ali Ko~

Mojanci

Quboten Supurge

Oxalija Vrte{ka

Pantelej VraninciNivi~aniStawevci Patetino Puzderci
Ran~inciNemawica Span~evoSokolarcGajranciGujnovci

MorodvisKrupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovo CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Gora~inoLakavica

Koxalija
PrnalijaDragoevo

Po~ivalo

Ku~i~ino

Ebeplija
Prnalija

Ratavica

Delisinci Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

JamularciSkandalci

Strisovci Petri{ino

Me~kuevci Pestr{ino Lepopelci
ArbasanciBurilovci

Vidovi{teBuril~evoMustafino

Axibegovo
Krivi Dol

Tri ^e{mi

Dobro{ani Novo Selo

Bekirlija
TopolnicaBaltalija Tanatarci

Lipov Dol

Aximatovo Pripe~ani

Kurfalija

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo
Kalauzlija^ardaklijaBogoslovec

Testemelci

Crvena Niva

Kadrifakovo
Saramzalino

[a{avarlija

Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Dolni Podlog

Dolno Grad~eDolno \u|ance

Nov Karaorman

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Barbarevo

Dolno Crnili{teGorno Crnili{te

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Grad~e

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Gradsko

M-5

M-6

M-5

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

!(

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Брегалница

!(

Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Gradsko

Mavrovica
Grad~e

Pi{ica
Zrnovci

Sredna i Dolna Bregalnica

Sreden Vardar
StrumicaSreden Vardar

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

E

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 



%

















#

$T

$T
$T

$T

$T
$T
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Брегалница

!(

Ko~ani

[tip

Radovi{

Sveti Nikole

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Grad~e

Bargala

Mavrovica

Pi{ica

Gradsko

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te
# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фoтoвoлтаични електрани 
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Положба во поширокото опкружување, сообраќајна поврзаност     
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Granica na katastarska op{tina

Ve{ta~ki vodotek

Dalekovod visok napon
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